搭接电阻焊设备及其焊

接方法、异型管件全自

动抛光技术、智能电热

毛巾架热能输出转换技

术、一种温度自动控制

技术、磁性与非磁性污

染物过滤技术

由于报告期存在差异，

发行人根据公司经营

情况及行业发展趋势

等，对公司相关技术重

新梳理，在原核心技术

的基础上进行一定的

调整，符合公司的实际

情况

在研

项目

根据挂牌时及挂牌期间的

在研项目披露

截至招股说明书签署日

的在研项目

由于报告期存在差异，

发行人在研项目有所

变化，不存在实质性差

异

关联方及

关联交易

根据《公司法》《企业会计

准则》和中国证监会的有

关规定等相关法律、法规

和规范性文件披露挂牌时

及挂牌期间的关联方及关

联交易情况

根据《公司法》《企业会

计准则》和《创业板股

票上市规则》等相关规

定披露关联方及关联交

易情况

由于报告期及信息披

露要求存在差异，根据

发行人、主要股东及董

事、监事、高级管理人

员等提供的最新情况

对相关信息进行了更

新及修订，不存在实质

性差异

本所认为，发行人在新三板挂牌期间披露的非财务数据信息与本次发行申

报文件产生差异主要是由于信息披露要求及报告期不同，本次申报招股说明书

按照创业板相关披露要求及发行人最新情况进行披露，与新三板挂牌期间的信

息披露之间不存在实质性差异。

2、财务数据信息

3-32

根据本所律师的核查，本次发行申报文件的相关财务信息与发行人更正后

的定期报告不存在差异，更正后的定期财务报告已履行了相应的审议程序，并

在全国股转系统进行了披露。

3、对主要财务数据的影响，是否构成会计差错更正，是否存在会计基础薄

弱情形的核查

根据本所律师的核查，2022 年 5 月 10 日，发行人 2021 年年度股东大会审

议通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，对相关年度报表进行

重新梳理，采用追溯调整法对 2020 年度会计差错事项进行了更正，并对相关更

正事项披露了《公司前期会计差错更正公告》。此外，发行人公告了更正后的

2021 年年度报告。上述会计差错更正与申报会计师审计财务报表时审核的会计

资料及财务报表中所披露的相关内容在所有重大方面不存在不一致的情形。

2021 年年度报告更正前后的财务报表数据不存在重大差异，2020 年年度报

告中财务报表的主要更正情况如下：

（1）2020 年年度报告更正前后的主要财务数据差异情况

发行人更正前 2020 年年度财务报表与申报报表差异主要涉及事项及原因

如下：

单位：元

差异科目
申报报表

A

申报前财务

报表

B

差异金额

C=A-B

差异

比例

D=C/B

差异原因

应收账款 128,007,810.65 126,979,108.57 1,028,702.08 0.8%

销售收入跨

期调整相应

调整应收账

款，与合同负

债重分类调

整，合并抵消

调整，以及重

新计提坏账

准备

存货 135,190,592.11 137,871,337.74 -2,680,745.63 -1.9%

主要系销售

跨期调整对

应存货，委托

加工物资跨

3-33

期调整，期末

计提存货跌

价准备

固定资产 162,278,020.81 159,791,082.88 2,486,937.93 1.6%

根据合同补

记固定资产

原值，冲销转

固在建工程

多计提的利

息资本化金

额，将其他非

流动资产中

已到货安装

使用的设备

转固，调整折

旧计提金额

递延所得

税资产
797,558.51 8,896,791.22 -8,099,232.71 -91.0%

根据审定的

坏账准备、存

货跌价准备、

可弥补亏损

等，重新计算

递延所得税

资产，同一公

司主体递延

所得税资产

及递延所得

税负债抵消

递延所得

税负债
0.00 6,171,340.16 -6,171,340.16 -100.0%

同一主体递

延所得税资

产及递延所

得税负债抵

消调整

营业收入 556,520,010.19 557,430,466.16 -910,455.97 -0.2%
调整跨期销

售收入

营业成本 440,544,392.26 435,642,319.25 4,902,073.01 1.1%

主要系调整

跨期销售成

本，报关费重

分类，人工成

本跨期调整，

重新梳理研

发费用，将研

发费用调整

至营业成本，

存货跌价损

失重分类调

3-34

整

管理费用 30,563,246.81 31,968,810.09 -1,405,563.28 -4.4%

主要系跨期

人工费、咨询

费、排污费调

整，销售费

用、研发费用

重分类调整，

软件摊销调

整

研发费用 18,719,726.39 26,245,649.00 -7,525,922.61 -28.7%

重新梳理研

发费用，将部

分材料领用

计入营业成

本，调整跨期

研发人员工

资

信用减值

损失
3,349,218.94 4,103,475.18 -754,256.24 -18.4%

根据调整后

的应收账款

及其他应收

款重新计提

坏账准备

资产减值

损失
-1,118,510.13 923,398.62 -2,041,908.75 -221.1%

重新测算存

货跌价准备

营业外

收入
3,031,982.23 119,380.46 2,912,601.77 2,439.8%

将无需支付

的应付账款

转入营业外

收入

所得税

费用
-225,573.53 -2,603,300.84 2,377,727.31 -91.3%

根据调整后

的利润总额

及暂时性差

异重新测算

当期所得税

费用和递延

所得税费用

净利润 12,927,237.96 11,847,131.15 1,080,106.81 9.1%

利润表相关

项目调整结

果

（2）会计差错更正对主要财务数据的影响，是否存在会计基础薄弱的情形

根据本所律师的核查，上述差异调整对发行人主要财务数据的影响如下：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

3-35

申报报表 A
更正前财务报表

B

差异金额

C=A-B
差异比例 D=C/B

资产总计 54,666.44 55,387.51 -721.07 -1.30%

负债合计 26,061.34 26,525.87 -464.53 -1.75%

所有者权益合计 28,605.11 28,861.64 -256.54 -0.89%

营业收入 55,652.00 55,743.05 -91.05 -0.16%

净利润 1,292.72 1,184.71 108.01 9.12%

由上表所示，上述追溯调整对资产总额、负债总额、所有者权益、营业收

入、净利润产生的影响较小。大华会计师已对上述更正事项出具了《前期重大

会计差错更正专项说明的审核报告》（大华核字[2022]005008 号）。

发行人对报告期会计差错的更正主要为提高会计信息质量、基于谨慎性原

则及期后取得的相关证据和信息等原因而实施，不存在故意遗漏或虚构交易、

事项或者其他重要信息，不存在滥用会计政策或者会计估计，不存在操纵、伪

造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形，差异调节符合《企业会计准

则》《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相

关披露》《审核问答》《监管规则适用指引——发行类第 5 号》等相关规定，有

利于保证发行人提交首次公开发行股票申请时的申报财务报表能够更加公允地

反映发行人的财务状况、经营成果和现金流量，不存在会计基础薄弱的情形。

大华会计师对公司董事会作出的内部控制有效性的评估报告进行了鉴证，并出

具了《内部控制鉴证报告》（大华核字[2023]004182 号），认为发行人按照《企

业内部控制基本规范》和相关规定于 2022 年 12 月 31 日在所有重大方面保持

了与财务报告相关的有效的内部控制。

综上所述，本所认为，发行人对报告期内会计差错的更正主要为提高会计信

息质量、基于谨慎性原则及期后取得的相关证据和信息等原因而实施，发行人已